
11
 naslefardanews  

  naslfarda

کتاب

B
oo

k

برخی از اهالی شــهر چوئبده با تماسی شکایت 
خود را با  اعــام خبری مبنی بــر نبود نیروی 
حراســت که موجب شــده اســت کولر های 
کتابخانه شهر چوئبده به ســرقت روند،  از بروز 
چنین وضعیتی ابراز ناراحتی و گایه کردند. به 
گفته آنان، کتابخانه »شهدای چوئبده« از جمله 
امکانات ناچیز این شهر اســت که با پیگیری و 
تقاضای بسیار بالاخره توسط مسئولان در این 

شهر احداث و راه اندازی شــد؛ اما متأسفانه به 
دلیل بی توجهی در به کارگیری نیروی حراستی 
برای آن اکنون شــاهدیم که پنج کولر آن را که 
حدود ۲۰ میلیون تومان قیمت دارد، به سرقت 

می رود.
 آنان بی توجهی مســئولان امر از جمله منطقه 
آزاد ارونــد و اداره کل کتابخانه های اســتان 
خوزســتان را قابل چشم پوشــی ندانستند و 

خواســتار توجه و الزام مســئولان امر در انجام 
درســت وظایف محوله خود شــدند. به عقیده 
آنان، برای خرید این کولرها مبلغی از بیت المال 
هزینه شــده که همگان بایســتی در قبال آن 
احساس مسئولیت کنند.  کتابخانه شهدای شهر 
 چوئبده، نهم شهریورماه سال ۱۳۹۵ در زمینی با
 مساحت ۵۰۰ متر مربع و هزینه ۳۲۰ میلیون 
تومان از محل اعتبــارات تملک دارایی ها و ۲۸ 
میلیون تومان از ســوی بنیاد قلم چی ساخته 
شد؛  ضمن آنکه حدود ۱۰۰ میلیون تومان نیز 
برای خرید تجهیزات مورد نیــاز این کتابخانه 

هزینه شد. 
در مخزن این کتابخانه هشت هزار کتاب وجود 
دارد. کتابخانــه به مجموعــه ای از اطاعات و 
منابــع و خدمات اطاعاتی گفته می شــود که 
توســط یک نهــاد عمومی، خصوصــی یا یک 
شخص نگه داری و اداره می شود. از نگاه سنتی، 
کتابخانــه به طــور معمول بــه مجموعه ای از 
کتاب ها گفته می شــود. کتاب مجموعه ای از 
اطاعات درمــورد یک فرد یا یک جســم یا ... 
 اســت که در صفحاتی کاغذی نوشــته یا چاپ

 می شود. 

بــه نقــل از روابــط عمومی ســازمان 
اسناد و کتابخانه ملی ایران، مراسم معارفه 
ژاله حســاس خواه و تکریــم از خدمات 
حســین عباس نژادکارســیدانی، مدیر 
پیشین مرکز اسناد و کتابخانه ملی استان 
گیان و خلیلی چولابی، سرپرســت این 
مرکز با حضور اشــرف بروجردی، مشاور 
رئیس جمهور و رئیس ســازمان اسناد و 
کتابخانه ملی ایران، در سالن شهیدانصاری 
مجتمع خاتم الانبیای رشــت برگزار شد. 
در این مراســم که با حضــور نمایندگان 
استان، احمدی پور معاون سیاسی امنیتی 
استانداری گیان، شفقی، فرماندار رشت 
و اعضای شورای اسامی این شهرستان 
برگزار شــد، بروجردی گفت: وابستگی 
و تعلق خاطر به ســرزمینی کــه دارای 
فرهنگی بلند است، افتخار ماست. رفتار 
سیاسی و مراودات اجتماعی، مبنای تولید 
سند برای نســل های آینده است و بنا به 
اباغیه و تأکید رئیس جمهوری، مکاتبات 
اداری می بایست به آرشــیو ملی منتقل 

شوند. وی ســپس با اشاره به اینکه رشت 
اولیــن کتابخانه ملی در کشــور را دارد، 
ساختمان فعلی مرکز اســناد و کتابخانه 
ملی گیان را در شأن این استان ندانست و 
از استاندار گیان، شهردار و اعضای شورای 
شهر رشت و خیرین استان خواست برای 
بهبود ســاختمان و جایگاه مرکز گیان 
توجه و اهتمام ویژه کننــد. بروجردی از 
مسئولان گیان خواست یاریگر و احیاگر 
ســازمان اســناد و کتابخانه ملی باشند؛ 
زیرا پیشینه این اســتان به گونه ای است 
که قدمت کتابخانه ملی رشــت با بیش 
از یک قرن از کتابخانه پایتخت بیشــتر 
 و دارای پیشــینه غنی فرهنگی اســت.

علی خلیلی چولابی، سرپرست سابق مرکز 
اســناد و کتابخانه گیان گفت:سازمان 
اسناد در پنج سال اخیر، جزو مدیریت های 
برتر استان بود و آزادسازی فضای اداری، 
فهرست نویسی اسناد از جمله وظایفی که 
سعی کردم آن را انجام دهم. نشست های 
مختلفــی را با مدیران شــهری مختلفی 

در دوران مدیریت خود برگــزار کردم و 
توانســتیم در این زمینــه ۵۰۰ میلیارد 
ریال اعتبار را کســب کنیــم. وی افزود: 
از روزهای ابتدایی ســازمان کار تکمیل 
مخزن اســناد با کمک شــورای شهر و 
تکمیل مخزن دیجیتــال در حال اتمام 
اســت که امیدوارم با تکمیل آن، منابع 
علمی دانشــجویان و دانش پژوهان شود. 
وی در انتها گفت: ســرباز ولایت و نظام 
هســتم و هرجا بخواهند، در آن خدمت 
خواهم کرد. محمــد احمدی پور، معاون 
سیاسی امنیتی اســتانداری گیان نیز با 
تبریک به مدیریت جدید سازمان اسناد 
و کتابخانه ها گفت: ســازمان اسناد برای 
حفظ و مکتوب نگه داشــتن آثار اســت؛ 
مطمئناً همه بزرگان ادبی و فرهنگی که 
اینجا حضور دارند، آگاه هستند که گیان 
پرچم دار مســائل فرهنگی بوده است و 
اصطاحی میان گیانی ها متدوال است 

که استان گیان استان اولین ها است. 
اگر حــوادث قرن گذشــته را نگاه کنیم، 

جایگاه گیان برجسته و ویژه است؛ ولی 
شرایط آب و هوایی حفظ بناهای تاریخی 
ما را کم کرده است؛ چون از مصالح عمومی 
چون چوب و...استفاده می شد خیلی بناها 
در حال نابودی اســت؛ اما آثــار تاریخی 

دیگری نیز داریم.
 در حوزه تاریخی، باید تاش بیشــتری 
روی تاریخ شفاهی و اســنادمان داشته 
باشیم. معاون اســتاندار گیان در ادامه 
گفت: ما حدود ۲۵ میلیون مسافر داریم 
که اگر بیش از یک شــب توقــف کنند، 
اثر اقتصــادی بر گیــان دارد. در منظر 
گردشــگری با این پیشــینه گرانقدر با 
کمک سازمان اسناد می توان کاری کرد 
که بخشــی از گردشــگران ما بتوانند از 
کتابخانه های تخصصی و ملی ما استفاده 
کنند. ما گردشگران حادثه جو و تاریخی 
و تحقیقی داریم و خیلــی از کتابخانه ها 
این شــرایط را ایجاد می کنند که نیاز به 
کار خارج از اســتان دیدن سازمان اسناد 

گیان دارد.

برنامه گفتگــوی فرهنگی با موضــوع  ماهواره و 
گسترش طاق در جامعه با حضور حسن بنیانیان 
مسئول کمیســیون فرهنگی و پیوست نگاری 
شــورای عالی انقاب فرهنگــی و فاطمه بداغی 

قاضی دادگســتری از آنتن رادیو گفتگو پخش 
شــد.در ابتدای این برنامه بنیانیان با بیان اینکه 
آسیب های ماهواره حساســیت بسیاری از افراد 
جامعه را از بین برده، گفت: این مســئله باید از 

طریق هنرمندان محبوب در صدا و سیما که قدرت 
طنز پردازی دارند برای توده مردم تشریح شود. 
کیفیت ارتباط اعضای خانواده با یکدیگر در مثبت 
بودن وجه و کیفیت کارکرد آن بسیار اهمیت دارد. 
.مسئول کمیســیون فرهنگی و پیوست نگاری 
شورای عالی انقاب فرهنگی افزود: پاسخگویی به 

نیاز جنسی زن و شوهر به صورتی که این نیاز به 
داخل جامعه کشیده نشود، نخستین کارکرد یک 
خانواده است. همچنین آسایش و آرامش روحی 
برای اعضای خانواده اهمیت زیادی دارد تا زمینه 
رشد استعداد افراد فراهم شــود.بنیانیان هدف 
رســانه های مدرن را در کاهش ارتباطات موثر 

اعضای خانواده دانست و گفت: هر چه این برنامه 
ها از کیفیت دور شود، آســیب های جدید بروز 
پیدا می کند تا ماهواره که اساســا برای متاشی 
سازی خانواده ایرانی به اســتخدام گرفته شده 
است و حاصل آن را به صورت کمی در آثار طاق 

مشاهده می کنیم.
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کتابخانه

 به بهانه درگذشت فریدون مشیری

 درباره شیر ادبیات ایران
مجید صادق حسینی

majid.eng12@yahoo.com فریدون مشیری در سی ام شهریورماه 1305 خورشیدی، یعنی تقریباً همان زمانی که رضاشاه پهلوی تاج سلطنت ایران
را بر سر گذاشته بود در خیابان عین الدوله تهران و در خانه ای که بوی میهن پرستی و دوستداری شعر و ادب از آن به مشام 
می رسید به دنیا آمد. جد پدری پدر فریدون از سرداران نادر شاه افشار بوده است و در زمان سلطنت نادر مأموریتی اداری به همدان پیدا کرد و پس از پایان مأموریتش در همان شهر 

ساکن شد.

مشیری با حکایات سعدی، غزلیات حافظ و 
اشعار حماسي فردوســي بزرگ شد. پدرش 
او را در دبســتان ادب ثبت نــام کــرد که با 
سیاوش کسرایی شــاعر نام آشنا هم کاس 
بود. دو سال بعد به علت مأموریت کاری خانواده 
مشیری رهسپار مشهد شــد. در مدت هفت 
سالی که در مشهد بودند، فریدون دوران ابتدایی 
را با موفقیت پشت ســر گذاشت؛ سپس وارد 
دبیرستان شاهرضا شد. سال اول دبیرستان 
را در مشــهد سپری کرد. در ســال ۱۳۲۰ به 
خاطر حمله  متفقین و آشفتگی اوضاع به تهران 
بازگشتند و فریدون را که هنوز سال اول را به 
پایان نرسانده بود در دبیرستان ادیب ثبت نام 
کردند و در سال دوم به مدرسه  دارالفنون رفت.

فریدون مشیری در سن هجده سالگی هم زمان 
با تحصیل در سال آخر دبیرستان به استخدام 
در اداره  پست و تلگراف درآمد و در همین زمان 
بود که شعر فردای ما از وی در روزنامه ایران ما 
به چاپ رسید. سپس در آموزشگاه فنی وزارت 
پست و تلگراف مشغول تحصیل شد. در همان 
سال مادرش در سن ۳۹ سالگی درگذشت که 
اثر عمیقی در او بر جا گذاشت. وي روزها به کار 
می پرداخت و شب ها به تحصیل ادامه می داد. 
کار اداری از یک ســو و کارهای مطبوعاتی از 
ســوی دیگر، در ادامه تحصیلش مشکل ساز 
شد. مشــیری کار در مطبوعات را رها نکرد. 
از سال ۱۳۳۲ تا ۱۳۵۱ مسئول صفحه شعر 
و ادب مجله روشــنفکر بود. این صفحات که 
بعدها به نام هفت تار چنگ نامیده شد، به تمام 
زمینه های ادبی و فرهنگی از جمله نقد کتاب، 
فیلم، تئاتر، نقاشی و شعر می پرداخت. بسیاری 
از شاعران مشــهور معاصر، اولین بار با چاپ 
شعرهایشــان در این صفحات معرفی شدند. 
مشیری در ســال های پس از آن نیز تنظیم 
صفحه شعر و ادبی مجله سپید و سیاه و زن روز 
را بر عهده داشت.مشــیری در سال ۱۳۵۰ به 
شرکت مخابرات ایران انتقال یافت و در سال 

۱۳۵7 از خدمت دولتی بازنشسته شد. او در 
سال ۱۳76 به دعوت دوستدارانش سفری به 
اروپا و ایالات متحده آمریکا کرد و هر جا که پا 
می گذاشت مورد استقبال ایرانیان مقیم خارج 
قرار می گرفت. وي با وجود ضعف جسمانی و 
اینکه تحت نظر پزشک بود، در شب های شعری 
که برای او ترتیب داده می شد شرکت می کرد و 
بدون احساس خستگی، دو ساعت و گاه بیشتر 
برای عاقه مندانش شعر می خواند و فقط در 
ایالات متحده در ۲4 شــهر برنامه اجرا کرد.

زنده یاد مشیری درآمد آخرین شب شعرش 
را در آمریکا به ســازمان کمــک به معلولین 
کهریزک اختصاص داد و با وجود کسالت، در 
این جلسه که در شب یازدهم ژانویه ۱۹۹۸ در 
لس آنجلس برگزار شد حضور یافت. درآمد آن 
شب حدود ۱۲۰۰۰ دلار بود که نیمی از آن از 
فروش اشعاری بود که زنده یاد مشیری به خط 
خود می نوشت و به عاقه مندانش هدیه می داد. 
فریدون مشیری در شب های دیگر چنین کاری 
نکرد و تنها برای کمک به بیماران و دردمندان 
حاضر شد که خط و شعر خود را بفروشد. جالب 
است بدانید، آن شــب یکی از اشعار فریدون 
را خانمی به مبلــغ ۱۰۰۰ دلار خریده بود و 
اشعار دیگر هم به تفاوت از ۲۵۰ تا ۵۰۰ دلار 
خریداری شد. فریدون مشیری در سال ۱۳7۸ 
طی سفری به ســوئد در مراسم شعرخوانی 
در چندین شــهر از جمله استکهلم، مالمو و 
گوتبرگ شرکت کرد. وی که سال ها از بیماری 
رنج می برد، در بامداد روز جمعــه ۳ آبان ماه 
۱۳7۹ خورشــیدی در ســن 74 سالگی در 
تهران درگذشت. مزار ش در بهشت زهرا، قطعه  
۸۸ )قطعه ی هنرمندان(، ردیف ۱64، شماره  
۹ است.مشیری سرودن شــعر را از نوجوانی 
و تقریباً از پانزده ســالگی شــروع کرد. اولین 
مجموعه شعرش با نام تشنه توفان در ۲۸ سالگی 
او با مقدمه محمدحسین شهریار و علی دشتی 
در ۱۳۳4 به چاپ رســید. خود او درباره این 

مجموعه می گویــد: »چهارپاره هایی بود که 
گاهی سه مصرع مســاوی با یک قطعه کوتاه 
داشت و وزین بود؛ هم قافیه و هم معنا. آن زمان 
چندین نفر از جمله نادر نادرپور، هوشنگ ابتهاج 
)سایه(، سیاوش کسرایی، مهدی اخوان ثالث 
و محمد زهری بودند که به همین سبک شعر 
می گفتند و همه شــاعران نامدار شدند، زیرا 
به شــعر گذشــته بی اعتنا نبودند.« از جمله 
دفاتر شعر دیگر مشــیري می توان به »ابر و 
کوچه«، »از خاموشي«، »سه دفتر«، »از دیار 
آشتي«، » لحظه ها و احســاس« و »از دریچه 
ماه« اشاره کرد.اشعار فریدون مشیری یکی از 
نمونه های تبلور عشق و نوع دوستی در شعر 
و ادب فارسی است. عبدالحسین زرین کوب 
نویسنده برجسته معاصر درباره شعر مشیری 
می نویسد: »در طی سال ها شاعری، فریدون 
از میان هزاران فراز و نشیب روز، از میان هزاران 
شور و هیجان و رنج آن چه را به روز تعلق دارد، به 
دست روزگاران می سپارد و به قلمرو افسانه های 
قرون روانه می کند. چهل ســالی بیش و کم 
هست که او با همین زبان بی  پیرایه خویش، 
واژه واژه با هم زبانان خویــش همدلی دارد... 
زبانی خوش آهنگ، گرم و دلنواز. خالی از پیچ و 
خم های بیان ادیبانه شاعران دانشگاه  پرورد و در 
همان حال خالی از تأثیر ترجمه های شتاب آمیز 
شعرهای آزمایشی نوراهان غرب.«زبان مشیری، 
زبان ساده ساحری است که جام شراب شعر را 
در رگ های اندیشه جاری می سازد و مفاهیمی 
را که دیگران بــرای پیچیده کردنش تاش 
می کنند، به زبانی بی کنایه و بی توسل و اشاره 
به اســطوره ها و البته، بدون تاریخ مصرف که 
ویژه شعر شعارهاست، عرضه می دارد. آزادی را 
در قالب افسانه کودک  پسند عبرت  آموز، آنچه 
که فرنگی ها »فابل« می گویند تعریف می کنند. 
شعر مشیری شــعری نجیب، آرام، انسانی و 
عاشقانه است؛ رمانتســیمی نرم با لایه یی از 
واقع گرایی از ویژگی شــعر اوست. در زمینه 

سبک ها می توان خصائص ســبک عراقی را 
در شــعرهای او بازیافت. البته اشعار مشیري 
منتقداني نیز دارد؛ آنان معتقدند چیزی که در 
اشعار مشیري جای خالی اش احساس می شود، 
پرداخت به مسائل اساسی و چالش های انسان 
است؛ هرچند گاهی نیز شعرهایی در این حدود 
دارد. با این حال برخورد مشــیری با مسائل 
اجتماعی در همان اندک شعرها در مرحله  سطح 
باقی مانده است و دید ریشه ای مانند »شاملو« 
ندارد. منتقدان،   زبان مشیري را چندان گسترده 
نمی دانند و معتقدند به همین علت در زمینه 
مضامین و تصاویر، شعر او به ورطه  تکرار کشیده 
و تشبیهات و استعارات اشعارش از تنوع چنداني 

برخوردار نیستند. 
هر چند منتقدان نیز گزینه  لبریز بودن اشعار 
مشیري از احساس را بخش لاینفک آثار وي 
دانسته و از او به عنوان شاعری توانا و صاحب 
سبک که گویی شعر او ادامه  جویباری است 
کــه ازدوران رودکی آغــاز شــد و در گذر از 
قرن ها از نیماعبور کرد، یــاد کرده اند.محمد 
شمس لنگرودی شاعر معاصر، معتقد است: 
مشیری و برخی افراد همچون او، برای برخی 
از روشنفکران که می خواهند مسائل را ساده 
حل کنند، به معضلی تبدیل می شــوند. آنان 
می خواهند مسائل را حل کنند؛ بدون اینکه 
توان تحلیل کافی داشــته باشند؛ برای نمونه 
می گویند، فریدون مشیری چون شاعر توده های 
شعرخوان است، یعنی کسانی که شعر را خوب 
نمی شناسند و به عمق آن دست نمی یابند، 
شعر او را می پســندند، پس محبوب القلوب 
توده هاست. یا می گویند که چون شعر او ساده 
است، خوانندگان عام دارد؛ اما من می خواهم 

بگویم که مسئله به این صورت نیست. 
این شاعر ادامه می دهد: درست است که مشیری 
شاعر توده های شعرخوان و شعرش ساده است؛ 
اما به این دلیل، شاعر مطرحی نیست؛ چراکه اگر 
این گونه بود، در طول  ۸۰ سال گذشته، خیلی ها 

برای توده   مردم شعر ساده و ساده لوحانه گفتند؛ 
اما تقریباً کسی جز هوشنگ ابتهاج و نادر نادرپور 
مانند مشیری مطرح نشد. بنابراین مشیری 
باید عاوه بر سادگی، چیز دیگری داشته باشد 
که این گونه مطرح شده است. این برای برخی 
از روشــنفکران ما که اهل شعرند، به مشکلی 

تبدیل شده است.
از طرفي دیگر منوچهر آتشــی دیگر شــاعر 
برجسته  معاصر درباره شعر فریدون مشیری 
بیان داشته است: مرحوم مشــیری با وجود 
حس لیریک و روشــن گرایی بسیار زیبایش، 
از نظر شــکل، ســاختار و حتي دیدگاه های 
زیبایی شناســی، دنباله رو نیمــا ماند؛ یعنی 

نتوانست به اوج شعر نیمایی برسد. 
این شاعر فقید معتقد بود: شاعرانی که شاگردان 
خلف نیما بودند، همچون اخوان ثالث، شاملو 
و سپهری، توانستند موفق شوند؛ ولی فریدون 
مشیری همیشه وسواس کلمه و زیبایی کلمه 
داشت و در استفاده بسیار معنایی و منطقی از 

کلمه، خیلی دقت می کرد. 
آتشی اضافه می کند: شعر مشیری به عنوان بارقه  
گذشته تا سال های  ۳۰ و  ۳۱، جزو بهترین ها 
بود؛ اما از آن به بعد دیگر رشــدی در این شعر 

دیده نشد. البته بیشتر شاعرانی که جوان تر از 
مشــیری بودند، در روزهای اول شاعری شان 
به او و امثال او نگاهی داشتند.مشیری توجه 
خاصی به موسیقی ایرانی داشت و در پی همین 
دلبســتگی طی ســال های ۱۳۵۰ تا ۱۳۵7 
عضویت شورای موسیقی و شعر رادیو را پذیرفت 
و در کنار هوشنگ ابتهاج، سیمین بهبهانی و 
عماد خراسانی سهمی به ســزا در پیوند دادن 
شعر با موسیقی، و غنی ساختن برنامه گل های 
تازه در رادیو ایران در آن سال ها داشت.در پایان 
شاید بهترین توصیف از مشیري و آثارش را باید 

از زبان محمدعلي بهمني شاعر دریافت کرد. 
این شاعر با اشاره به انســانی بودن شعرهای 
مشیری، اظهار می کند: ما شاعرانی داریم که 
شاید خیلی از تاریخ حضور آنان نگذشته است، 

ولی جزو میراث ما هستند. 
این شاعران کسانی هستند که گویی هر کس 
برای ورود به گستره  شعر باید آن ها را بشناسد 
و مشیری یکی از این شاعران است. می بینیم 
حتي کسانی که چندان الفتی با شعر ندارند، 
شعر او را دوست دارند. شعر مشیری انگار دست 
انسان را می گیرد و او را به دنیای شعر دعوت 

می کند.

بیــوه زیــرک، بــا ترجمه 
علی شــمس و در مجموعه 
نمایش نامه های کاسیک )۲( 
نشر بیدگل منتشر شده است. 
چاپ نخســت »بیوه زیرک« 
با شــمارگان هزارنسخه در 
سال ۱۳۹6 در ۱۳6 صفحه و 
به قیمت چهارده هزار تومان 
روانه بازار نشر شد. در پشت جلد این اثر می خوانیم: 
»بیوه زیرک از معدود کمدی های گولدونی است 
که در آن حس استقال طلبی و انتخاب گر زنانه بر 
وجه انفعالی شخصیتش در ذائقه کمدی رنسانسی 
پیشــی می گیرد. این کمدی بســتری برای ارائه 
تمناهای پنهان گولدونــی و مطرح کردن آرزوی 
دیرین خود یعنی اتحاد ایتالیا و نیز خروج نقش های 
زنانه از دایره کلیشه معشوق های منفعل و منتظر 
است. از دیگر خصوصیات این متن باید به حذف 
ماسک )که همواره به صورت پیش فرض بر صورت 
بازیگــران کمدیادلارته بوده اســت( و ارتقای آن 
به عنوان عنصری پیش برنده در روایت نمایشــی 
اشاره کرد. در اینجا ماسک نه یک صورتک تزئینی 
و حسب عادت که ابزاری برای انتقال قصه و در واقع 
یک حربه تکنیکال است. گولدونی این نمایش را 
نخستین بار در ســال ۱7۵۲ و در جریان کارناوال 
سالنامه شهر ونیز به صحنه می برد. ناشر در معرفی 
نویسنده این نمایش نامه آورده است: کالو گولدونی 
متولد ۱7۰7 در ونیز و در گذشــته به سال ۱7۹۳ 
در پاریس اســت. ولتر او را مولیــر ایتالیا می نامد. 
به راستی باید گولدونی را مهم ترین کمدی نویس 
تمام رنسانس در ایتالیا دانست. کسی که سنت های 
نمایشی تئاتر ماســک، را در ریختار نمایش نامه 
مدون کرد و اصاحات اساســی اش جانی دوباره 
به کمدیادلارته بخشــید. تا امروز و بعد از گذشت 
بیش از دویست سال از مرگ او، صحنه های بزرگ 
تئاتر جهان هیچ گاه از آثارش خالی نبوده اســت. 
مجموعه نمایش نامه های بیدگل، مجموعه  ای از 
نمایش نامه  هایی است که تا به حال به فارسی ترجمه 
نشــده  اند یا ترجمه مجددی از نمایش نامه  هایی 
است که از هر جهت لزوم ترجمه دوباره آن ها حس 

می شود. 

معرفی کتاب

بیوه زیرک

ماهواره برای متلاشی کردن خانواده استخدام شده 

اقدام برای اصلاح قوانین و مقرراتگران ترین جایزه شعر انگلستان
اسامی ده شــاعر راه یافته به مرحله نهایی نامزدی جایزه »تی اس.الیوت« 
۲۰۱7 اعام شد. »گاردین« نوشت: در حالی که طی سال های اخیر تنوع 
نژادی و رعایت نکردن آن در برخی جوایز هنری و ادبی حاشیه ســاز شده 
است، فهرست نامزدهای نهایی جایزه شعر »تی.اس. الیوت« که گران ترین 
جایزه شعر انگلستان محسوب می شود، تنها با حضور یک شاعر رنگین پوست 
اعام شده است.امسال هیئت داوران این جایزه ۱۵4 اثر را مورد بررسی قرار 
دادند تا به نام این ده نفر رسیدند:»تارا برگین« با کتاب »مرگ غم انگیز النور 
مارکس«،»کرولاین برد« با کتاب »در این روزهای تحریم«،»داگاس دان« با کتاب »وزوز یک مگس«، »لیوتیا فلین« با کتاب 

»رادیو«،

در راستای تقاضاهای مکرر اصناف و فعالان حوزه چاپ و نشر کشور به دلیل 
مسائل پیش آمده در صنعت چاپ و نشر و پیشرفت های حادث شده در این 
صنعت و غلبه مباحث و زمینه های فنی و صنعتی این حوزه و تحولات ایجاد 
شده در فناوری و دستگاه های آن، چنان که امروزه چاپ روی کاغذ برای کتاب 
و روزنامه ها، تنها بخش کوچکی از این صنعت محسوب می شود، همچنین 
بحث نظارت بر چاپخانه ها که به موجب بند )۱6( ماده )۲( قانون اهداف و 
وظایف وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی به عهده وزارت مزبور قرار گرفته و نظر 
به اینکه مراد قانون گذار هم از نظارت بر جنبه محتوایی محصولات چاپی بوده، نه مکان و تجهیزات، متصدی و... دو وزارت صنعت، 

معدن و تجارت و فرهنگ و ارشاد اسامی را بر آن داشت تا با همکاری هم نسبت به اصاح قوانین و مقررات اقدام کنند.

سارقان دست به دامن کتابخانه ها شدند 

 حاشیه

خارجی ها برای میرزاخانی 
یادبود گرفتند

مراســم یادبود »پروفســور مریم میرزاخانی« در 
سالن اجتماعات دانشگاه استنفورد برگزار شد.روز 
شنبه، ۲۱ اکتبر، ساعت ۱۵ به وقت محلی، مراسم 
بزرگداشت پروفسور مریم میرزاخانی در دانشکده 
و مرکز پژوهش دانشگاه استنفورد برگزار شد.در 
این مراسم در عوض گل، مبلغ آن به عنوان کمک به 
خیریه به صندوق یادبود مریم میرزاخانی در دانشگاه 
استنفورد واریز شد. اداره و مرکز تحقیقات ریاضیات 
میزبان این برنامه بودند.در این مراســم دوساعته 
بخش هایی از زندگی مریم میرزاخانی به نمایش 
درآمد و جمعی از دوستان، اقوام و همکاران وی به 
صحبت در رابطه با ویژگی های شخصیتی و جایگاه 
علمی وی پرداختند. از جمله این افراد می توان به 
پروفسور رؤیا بهشتی، از دانشگاه واشنگتن اشاره کرد 
که با استفاده از ویدئوکنفرانس به سخنرانی درباره 
دوســت و همکار خود پرداخت.در مراسم یادبود 
دانشگاه اســتنفورد، »یان وندراک« همسر مریم 
میرزاخانی در رابطه با تسلیم بودن وی به سرنوشت 
و نداشتن شکایت در رابطه با اتفاقاتی که برایش رخ 
داد، صحبت کرد.وی افزود: زمانی که مشخص شد 
پیشرفت سرطان در بدن مریم به قدری زیاد شده که 
امیدی وجود ندارد، به من گفت: »خب، به هر حال 
زندگی عادلانه نیست؛ همان طور که زمانی که در 
یک خانواده خوب و با بهره هوشی بالا و افراد خیلی 
خوب در کنار خودم به این دنیا آمدم، عادلانه نبود. 
من شکایت و گله ای از این بابت ندارم، چون بسیاری 
از افراد در دنیا این دارایی ها را ندارند.«میرزاخانی 
برنده جوایزی چون جایزه »ســتر« )Satter( از 
انجمن ریاضی آمریکا در سال ۲۰۱۳ و جایزه »کلی« 

)Clay( بود.
وی از یازدهم شــهریورماه ۱۳۸7 )اول سپتامبر 
۲۰۰۸( در دانشــگاه استنفورد، استاد دانشگاه و 
پژوهش گر رشــته ریاضیات بود. پیش از آن نیز 
استاد دانشگاه پرینســتون بود.در تیرماه امسال 
اعام شد میرزاخانی به دلیل ابتا به سرطان در 
بیمارستانی در آمریکا بستری شده  است. میرزاخانی 
از چهار ســال پیش تر به ســرطان پستان مبتا 
 بوده و این ســرطان به مغز استخوان وی سرایت 

کرده بود.
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